Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Александровского района Оренбургской области

"Добринская средняя  общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

№93                                                с. Добринка                                       26.05.2022 г.

О создании и функционировании на базе школы

центра образования естественно-научной направленности

«Точка роста»

На основании Распоряжения от 12 января 2021 г № Р-3 «О признании утратившим

силу распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 21 декабря

2020 г № Р181 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей» и на основании методических рекомендаций,

утвержденных распоряжением Минпросвещения России от 12.01.2021 г № 3-6 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», Приказ МО Оренбургской области от 30.12.2020 № 01-21/1848 «О

создании и функционировании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей "Точка роста" в Оренбургской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка

роста» на базе МБОУ «Добринская СОШ» (далее - Центр и ОУ соответственно),

осуществляющего образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам, совершенствовании условий для повышения качества образования,

расширение возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-

научной направленности, также для практической обработки учебного материала по

учебным предметам « Физика», «Химия», «Биология».

2. Утвердить:

- положение о Центре образования естественно-научной направленности «Точка

роста»  (Приложение №1);

- должностную инструкцию руководителя Центра (Приложение № 2);

- медиаплан по информационному сопровождению создания и функционировании

Центра образования естественно-научной «Точки роста» на 2022 год (Приложение №3);

- дорожную карту по подготовке к открытию центра « Точка Роста» в МБОУ

«Добринская СОШ» (Приложение № 4);

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» Абузярова Камиля Фаритовича, заместителя директора по

ИКТ.

4. Создать рабочую группу в следующем составе:

-  руководитель – Маркова Татьяна Александровна;

Члены рабочей группы: -

- Никулина О.М., учитель химии и биологии;

- Маняпов М.З., учитель физики;

- Евсюкова А.Ю., учитель биологии;

- Битимбаева Т.М., заместитель директора по ВР.

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных

мероприятий в Центре.

6. Разработать локальные акты, утверждающие:

- список сотрудников общеобразовательной организации, обеспечивая

функционирование Центра, в том числе реализацию основных и дополнительных

общеобразовательных программ естественно-научной направленности, программ

дополнительного образования естественно-научной направленности;

- план мероприятий, направленных на обеспечение функционирования Центра,

включающий учебно-воспитательные, внеурочные и социокультурные мероприятия в

Центре;

- мероприятия по повышению профессионального мастерства работников Центра

7. Абузярову К.Ф. с 01.09.2022 г обеспечить размещение и своевременное

обновление в созданном разделе «Точка роста» официального сайта школы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» об информационном создании

и функционировании Центра «Точка роста», в том числе:

- информации об образовательных программах, оборудовании Центра «Точка

роста;

-   планируемом режиме занятий обучающихся;

- планируемых мероприятиях;

-   информации о национальном проекте «Образование» (в том числе логотип),

адрес сайта и                        официальная символика Министерства просвещения Российской

Федерации.

8. Абузярову К.Ф., руководителю Центра, обеспечить выполнение плана по

подготовке центра « Точка роста», подготовить материалы для размещения на сайте ОУ.

9. Абузярову К.Ф.,  ответственному за сайт школы, разместить информацию в срок.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Добринская СОШ»:                  С.В. Любишкина